
  

A 

SUPERINTENDENCIA 
GUAM NNIAA ERA Y A 

RESOLUCIÓN No. SCVS.IRA.2017.127 

Dra. Mónica Martínez Durán 
INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo 
técnico de vigilancia, auditoría y control de la organización, actividades, 

funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades sujetas 
a su supervisión, que actuará de oficio o por requerimiento ciudadano, según 
corresponda, de conformidad con lo establecido en los artículos 213 de la 
Constitución de la República del Ecuador y 430 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 359 de la Ley de Compañías establece: “El Superintendente de 
Compañías, (...) de oficio, podrá declarar inactivas a las compañías sujetas a su 
control que no hubieren operado durante dos años consecutivos (...).”; 

QUE la Intendencia Regional de Ambato, mediante memorando nro. SCVS-IRA-RS- 
2016-148-M de 19 de mayo de 2017, informa que las compañías que se detallan a 
continuación no han cumplido durante dos años consecutivos con la obligación 

establecida en el artículo 20 de la Ley de Compañías: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

DATOS DE CONSTITUCIÓN 
EXP. NOMBRE NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 

CANTÓN No. |FecHA [CANTÓN No. | FECHA 
ALMACENES EDMUNDO A AMBATO 3 | 04/08/1962 | AMBATO 23 | 31/08/1962 

COMERCIALIZADORA 4500 | RI LIZADO AMBATO 4 | 23/02/2010 | AMBATO 150 | 05/03/2010 
AMBASEG AMBATO rs DAA DA AMBATO 3 | 30/08/1982 | AMBATO 230 | 22/11/1982 

36022 | EoUvA RAICES ACTIRAICES — | amBaTo 4 | 20/10/1988 | AMBATO 387 | 10/11/1988 

36375 | AMBATRANS ESTUDIANTIL C.A. | AMBATO 4 | 27/06/2005 | AMBATO 649 | 08/12/2005 
36569 | TRASLASCSAL C.A. AMBATO 7 | 08/07/2008 | AMBATO 506 | 29/07/2008 

CENTRO RADIOLOGICO DE 
ESTUDIOS AVANZADOS a MARA AMBATO 7 | 25/08/2008 | AMBATO seo | 05/09/2008 
CREAMEDICAL S.A. 

BAÑOS DE BAÑOS DE 36693 | KANUTRAVEL CIA LTDA. DE, | 1 | osriorzoo9 | BAÑOS.DE. | 58 | 2711012009 

PROVEEDORA CASTRO- 
37372 | LONDOÑO JABOCENTRO CIA. | AMBATO 5 | 22/09/1999 | AMBATO 343 | 07/10/1999 

LTDA. 
IMPORTADORA COMERCIAL 

37798 | MARIO GARCES MAGIO CIA. — | AMBATO 4. | 01/03/2005 | AMBATO 161 | 12/04/2005 
LTDA. 

45075 | INMOHERHO INMOBILIARIA SA | AMBATO 2 | 16/10/1984 | AMBATO 297 | 15/11/1984 
AINAGUANO BALTAZAR - a A uetora sa. | AMBATO e | 26/02/2010 | AMBATO 229 | 07/04/2010 

WYDATEC DESARROLLO Y 
62960 | ASESORIA DE TECNOLOGIA — | AMBATO 5 | 20/08/2010 | AMBATO eso | 21/09/2010 

INFORMATICA CIA. LTDA. 
83417 | DEMICGRAPHICS S A. AMBATO 7 | 16/08/2010 | AMBATO e18 | 03/09/2010 

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS | BAÑOS DE BAÑOS DE 
84165 | VILEIDO CIA. LTDA. AGUASANTA | ! [08/10/2040 | acuasanta | 96 | 16/11/2010       
  

1de4 

Veonlodo 10-05-2012 SP 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

    

9ese1 | SELEFLO CIA, LTDA. ¿AMBATO 7. | 3001/2007 | AMBATO 182 | 20/03/2007 
06870 | INTERTURING CIA. LTDA. AMBATO s | 04/12/2008 | AMBATO ese | 3011212008 
96968 , | ECOTUNGURAHUA CÍA LTDA, ,| AMBATO 4. | 25/08/2009 | AMBATO eso | 18/08/2000 

97741 RO CHOQUES AUTVEH- ,J AMBATO 1 | 26/1/2010 | AMBATO 902 | 29/12/2010 

97017 | COMPUJOS CA. LTDA, A AMBATO 7 [2810/2010 | AMBATO 843 | 08/12/2010 

1372o | ¡NOARELA CEVALLOS, EGUA- 1 AMBATO 22/02/2011 | CEVALLOS | 1 | 14/03/2011 

137006 | OS y] AMBATO 5 | 22/02/2041 | AMBATO 228 | 23/03/2011 

136288 | LLANTATEC CIA. LTDA, ¡[AMBATO 5 | 28/03/2011 | AMBATO 204 | 08/04/2011 
141623 | PYANACONSTRUC CÍA. LTDA. /| AMBATO s | 26/08/2011 | AMBATO 751 | 16/09/2011 
142097 | CONSTRUAMBATÓ 8.4. 7] AMBATO s | 08/09/2011 | AMBATO 800 | 03/10/2011 

A 1 | 1a/os/z011 | AMBATO 582 | 27/06/2011 

145692 | EJECUTIVO AMIGO OIBERLINK | AMBATO 7 | 09/03/2012 | AMBATO 305 | 21/03/2012 

MO sa, | AMBATO 7 | 27/07/2007 | AMBATO 558 | 27/08/2007 

146048, | BIOPROMED CIA. LTDA 7 AMBATO 7. | or/o3/2012 | AMBATO ass | 03/04/2012 
148047 | IBKRAUTO CIA. LTDA, ¿| AMBATO 7 | 211112011 | AMBATO 75 | 01/02/2012 

147025, A A UTIVO, AMBATO 7 | 12/03/2012 | AMBATO asa | 11/05/2012 

VISION EDUCATIVA 
147923 DOMINGUEZ GOMEZ ¿| PATATE 1 | 2001/2012 | AMBATO 565 | 31/05/2012 

.| DISTRIBUCIONES CIA. LTDA. 
CONSTRUCCIONES 

148623 | INTELIGENTES PASTORCA CIA. | quiro a | 040712011 | AMBATO 22 | 1710112012 
«| LTDA, e 

149051. | GMJFELIX CIA:ETDA. AMBATO 4 | 16/04/2012 | AMBATO sos | 11/08/2012 

140123, PADIMPORT CONSTRUCTORA, AMBATO 1 | 02r04/2012 | Ambato 560 | 30/05/2012 

165268 A TA AMBATO 7. | 26roerzo12 | AMBATO 979 | 10/10/2012 

COMPAÑIA DE 
CONSTRUCCIONES Y 

1eso72 | PROYECTOS GivKES, AMBATO 5 | 15/10/2012 | AMBATO 1065 | 20/11/2012 

»| GOPROVIEL CIA. LTDA. ¿ 
COMERCIAL ZAMORA 167498 | Da. GA ¡[ammaro 5 | 06/12/2012 | AMBATO 24 | 21/01/2013 

169090 CONSTRUCTORA LASCANO ¿| RuMINaHuI | 1 | 26/09/2012 | AMBATO as | 28/01/2013 

LEON DE JUDA ONE WAY BAÑOS DE BAÑOS DE 109024 | TRANSPORT TRUCKS ¿(acuasanta | 1 [2802/2013 [Aovasanta | 78 | 1905/2013 

170120 TRANSPORTES ZAMORA ¿| amaaro s | 25/03/2013 | AMBATO 138 | 40/05/2013 
COMPAÑIA DE TRANSPORTE / 

170394 | PESADO CRUCERO DEL AMBATO a | 21/03/2013 | AMBATO 148 | 17/06/2013 
+] TUNGURAHUA CRUCETUN 5.A, 

171223 | AMBASODAS CIA. LTDA. T AMBATO s | 08/06/2013 | AMBATO 188 | 03/07/2018 
CONSTRUECIONES Y SANOS ; DE BAÑOS DE tras | SERVICIOS GRACIANO VIEJO /| AGUA SANTA | 1 | 100772013 | AGUA SANTA | 119 | 07082013 

173389. | ELMO-DECORACIÓN S.A AMBATO s [03/08/2013 | AMBATO 278 | 08/10/2013 

174009 | MACKADVIOE ESTRATEGIAS [AMBATO 4 | 12/06/2013 | AMBATO 286 | 18/10/2013 

175578 | LUISTAYO CIALTDA. Jj AMBATO s | 05/12/2013 | AMBATO 4 | 08/01/2014                   

2de4 

e 

7 
E
 

ad
 

  

  
> 

 



  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

INES DENCIA 

175673 | TRANSDOMELIS S.A. AMBATO 1 | 14/01/2014 | AMBATO 20 | 22/01/2014 
177124 | MAMA-TOYA CORP. CIA. LTDA. , | AMBATO 8 | 21/03/2014 | AMBATO 126 | 08/04/2014 
177133 | HALLEY CORP CIA. LTDA. . | AMBATO 8 | 21/03/2014 | AMBATO 127 | 09/04/2014 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
177293 | PESADO SIEMPRE CABALLERO | AMBATO 2 | 12/03/2014 | AMBATO 135 | 11/04/2014 

| SICABAL S.A. : 
COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

178602 | DE CARGA PESADA PICHICOR | AMBATO 6 | 26/05/2014 | AMBATO 204 | 11/08/2014 
sa . 
METAL MECANICA ANTONIO 179627 (DO OS cla LOA, [AMBATO 4 | 11/03/2014 | AMBATO 223 | 26/08/2014 
LUMAGA ASESORIA 8 180276 | CONSULTORIA S A, AMBATO 1. | 15/08/2014 | AMBATO 306 | 19/08/2014 
COMERCIALIZADORA 

181156 | AGRICOLA NUTAGRO AMBATO 2 | 17/08/2014 | AMBATO 500 | 19/09/2014 
-| ciA.LTDA, 
OBRAS Y CONSTRUCCIONES 301073 | PERES Y CONSTRUCC AMBATO e | 28/03/2015 | AMBATO 478 | 30/03/2015 

301160 | "OLEEE" CIA.LTDA. AMBATO 7 | 01/04/2015 | AMBATO 197 | 08/04/2015 
301316 | PEPOLTEX CL. AMBATO a | 17/04/2015 | AMBATO 245 | 04/05/2015 

SO AMBATO 4 | 20/05/2015 | AMBATO 317 | 08/06/2015 
COMERCIALIZADORA 

301843 | TODOEMPACA FREIREG $e AMBATO e | 27/06/2015 | AMBATO 352 | 02/07/2015 
. | BARRERA CIA.LTDA. 

TIENDA ONLINE sl NUSE GEA SA. AMBATO 8 | 15/07/2015 | AMBATO 370 | 16/07/2015 

302086 | YOD-EXPRESS-PAQUETERIA — | Amaro 7. | 34/07/2015 | AMBATO 391 | 03/08/2015 
INMOBILIARIA Y BIENES 

302817 | RAICES "INMOBIMOREANO” | AMBATO e | 10/1/2015 | AMBATO 570 | 11/11/2015 
S.A. 
CONSTRUCTORA 700580 luevicoNe cia | AMBATO a | 23/01/2015 | AMBATO 46 | 28/01/2015 
COMERCIALIZADORA KRYPTO 

701787 | IMPORT MOTORSPORT AMBATO 7 | 20/01/2015 | AMBATO 37 | 22/01/2015 
CIA.LTDA. 

702062 | WORLDFACTOR S.A. AMBATO 6 | 10/03/2015 | AMBATO 453 | 16/03/2015 
INMOBILIARIA URRUTIA 8 SAN PEDRO a A AMBATO a |ozmarzors | SANCEDRO | 4 | 10/09/2015 
COMPAÑIA DE TRANSPORTE SAN PEDRO A ANS AMBATO 5 [10002015 [Sa oerpro | 2 | 26/02/2015 
COMPAÑIA DE TRANSPORTE 703514 | O , [ambaro 4. | 28/04/2015 | AMBATO 263 | 13/05/2015 

TRANSPORTE CENTRAL DE O AMBATO 3 | 04/07/2015 | AMBATO 373 | 17/07/2015 
COMPAÑIA DE MAQUINARIA | SAN PEDRO SAN PEDRO 

704124 | RACTONUÑEZSIL CIALTDA. [DePELLEO |? |2%%/2015 | De peueo | 1% |0207/2015 
EMPRESA DE LACTEOS 700 A. AMBATO e | 06/02/2015 | AMBATO 139 | 06/03/2015 
"MORETA 8 ECO 
PRODUCCION" "MORETA 8 SANTO o o 2 | 05/06/2015 | AMBATO 346 | 26/06/2015 

- | "ECOPROMORETA" S.A, 
7os800 | TRANSLEXFERR SOCIEDAD — | amparo 7 | 24/07/2015 | AMBATO 397 | 05/08/2015 ANÓNIMA 

GRUPO LOGISTICO DE 
704878 | TRANSPORTE PESADO ARCOS | AMBATO 8 | 11/09/2015 | AMBATO 488 | 24/09/2015 

LOGTRARC S.A, 
705322 | PROEGG CIA.LTDA. AMBATO 1. | 17/08/2015 | AMBATO 499 | 01/10/2015 

705340 | INTRATEGIA CIA.LTDA. QUITO 2. | 23/06/2015 | AMBATO 393 | 04/08/2015 
NICOLA CONSULTORES 

706035 | HIOROTECNICOS NICOHIDRO — | AMBATO 1. | 09/12/2015 | AMBATO 614 | 10/12/2015 
.| CIA LTDA.                   
  

3 de 4   
   



  
  

  
  

    

          

708188, GUAYAQUIL 28 | 09/12/2015 | AMBATO 645 | 23/12/2015 

708331 AMBATO 8 | 29/12/2015 | AMBATO 660 | 30/12/2015 
* 

€ J BAÑOS DE 711240 , AMBATO 7 [08/05/2014 | Acua santa | 98 | 08/07/2014       

  

    

QUE la Intendencia, Regional de Ambato, mediante memorando jurídico nro.: 
SCVS.IRA.1J,2017,102 de 18 de mayo de 2017, emite informe favorable para que 
se dicte la Resolución que declare la inactividad de las compañías citadas en el 
considerando anterior, puesto que se encuentran incursas en la causal prevista en 
el artículo 359 de la Ley de Compañías; y, 

Lt 

R "a 

EN ejercicio de las áfribuciones asignadas mediante Resoluciones nros. ADM-Q- 
2011-008, de 17 de énéro de 2011 y SCVS-INAF-DNTH-2015-121 de 05 de febrero 
de 2015, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el 
considerando tercero de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición 
contenida en el artículo 359 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los representantes 
legales de las compañías mencionadas en el tercer considerando, mediante 
publicación del texto. integro de la presente Resolución, por una sola vez, en el sitio 
web de lá Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías 
constantes en esta Resolución que, si transcurrido el término de treinta días, 
contado desde la notificación con la presente resolución, las compañías que 
persisten en su.iñactiidad, podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone 
el inciso tercero del artículo 380 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO:- DISPONER que se remita copia de esta Resolución a la 
señor Director Zonal 3 del Servicio de Rentas internas, para los fines consiguientes. 

ARTÍCULO QUINTO.» La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su 
suscripción. ? 

COMUNÍQUESE:- DADA y firmada en la Intendencia Regional de Ambato, en el 
cantón Ambato, a 19 de mayo de 2017. 

Firmado digitalmente por 
ES MONICA DE LOS ANGELES 

a MARTINEZ DURAN 
MóncoModinazd Fecha: 2017.05.19 12:38:45 

-05'00' 

Dra. Mónica Martínez Durán 
INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

4 de 4 

 


